

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Загинайло Ирина Николаевна
фамилия, инициалы

И.И. И. 2019 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 5 города Ставрополя
(полное наименование работодателя)

355017, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Мира, 278-А
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2634000879
(ИНН работодателя)

1022601966408
(ОГРН работодателя)

85.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u></u> (подпись)	Ширшова Наталья Владимировна Ф.И.О.	<u>20.02.2019</u> (дата)
<u></u> (подпись)	Грицай Светлана Ивановна Ф.И.О.	<u>20.02.2019</u> (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Эксперт-Сервис"

(полное наименование организации)

2. 352430, Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Набережная, 355; тел.: (86147) 2-43-16, факс: (86147) 2-43-16, e-mail: expert-service23@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 510

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 24.01.2018

5. ИНН 2339016600

6. ОГРН организации 1072339000150

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.517147	25 апреля 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	14.01.2019-15.01.2019	Щурок Сергей Александрович	Инженер	Серия 003 №0004335	10 июня 2016 г.	3816
2	14.01.2019-15.01.2019; 28.01.2019	Щурок Сергей Александрович	Эксперт по анализу факторов условий труда	Серия 003 №0004335	10 июня 2016 г.	3816

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	14.01.2019	Шум	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	329918	25.09.2020
2	14.01.2019	Шум	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	0577	29.11.2019
3	14.01.2019	Шум	Шумомер-вибромтр. анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А (Белая), (1-й класс точности по МЭК 61672-1)	48906-12	БФ180735	23.12.2019
4	14.01.2019	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	329918	25.09.2020
5	14.01.2019-15.01.2019	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Fisco модификация UM3M	67910-17	815	27.11.2019
6	14.01.2019-15.01.2019	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	0577	29.11.2019

7	14.01.2019- 15.01.2019	Тяжесть трудо- вого процесса	Весы электронные подвес- ные ВНТ-30-10 с преобра- зователем силы веса ХГСА	19882-09	01812	29.09.2019
---	---------------------------	---------------------------------	--	----------	-------	------------

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

(подпись)



Иван Германович

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Эксперт-Сервис"; Регистрационный номер - 510 от 24.01.2018 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.517147	25.04.2017	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 1837/Са-18-3Э 28.01.2019
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 102 от 02.11.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 5 города Ставрополя; Адрес: 355017, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Мира, 278-А

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1837/Са-18 от 12.10.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Эксперт-Сервис"; 352430, Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Набережная, 355; Регистрационный номер - 510 от 24.01.2018

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Щурок Сергей Александрович (№ в реестре: 3816)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 4

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 2

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3816

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по анализу факторов
условий труда

(должность)



(подпись)

Щурок Сергей Александрович

(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 5 города Ставрополя

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	24	4	0	2	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	28	5	0	2	3	0	0	0	0
из них женщины	26	4	0	1	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический	биологический	аэрозольно-пылевое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1837,00,0	Профессиональная квалификационная группа "Должности осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
1837,00,0	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1837.00.0 3	Машинасть по стирке и ремонту спецодежды	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет
1837.00.0 4	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 28.01.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ д/с № 5 Загинайо Ирина Николаевна (подпись) (Ф.И.О.) 28.01.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель Ширшова Наталья Владимировна (подпись) (Ф.И.О.) 28.01.2019 (дата)

Воспитатель Грицай Светлана Ивановна (подпись) (Ф.И.О.) 28.01.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3816 (№ в реестре экспертов) Щурок Сергей Александрович (подпись) (Ф.И.О.) 28.01.2019 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 5 го-
рода Ставрополя

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Профессиональная квалификационная группа "Должностные осуществляющие профессиональную деятельность по профессии и рабочим"</i>					
1837.00.01. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
1837.00.02. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			

Дата составления: 28.01.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ д/с № 5
(должность)

Зу
(подпись)

Загинайло Ирина Николаевна
(Ф.И.О)

20.02.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель
(должность)

Ширшова
(подпись)

Ширшова Наталья Владимировна
(Ф.И.О)

20.02.2019
(дата)

Воспитатель
(должность)

Грицай
(подпись)

Грицай Светлана Ивановна
(Ф.И.О)

20.02.2019
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3816

(№ в реестре экспертов)

Шурук
(подпись)

Шурук Сергей Александрович
(Ф.И.О)

28.01.2019
(дата)